
Slovo starosty

Neznalost zákona neomlouvá, ale on to ani nemusí být zákon. 
Ne vždy je možné každého osobně obeznámit se všemi právní-
mi změnami a dopady. Od toho tu jsou tzv. veřejné vyhlášky. Ale 
přiznejme si, kdo z vás je čte. Veřejné vyhlášky jsou dostupné 
na webových stránkách obce, v papírové podobě ve 
vývěsních skříňkách na budově obecního úřadu. 
Vyvěšené jsou vždy ale jen po určitou zákonnou 
dobu. Ta je tam proto, abyste mohli včas vznést 
námitky, pokud se vám něco nelíbí. Nebo třeba 
také zareagovat úhradou nějakého poplatku, na 
který jste zapomněli a vaše opomenutí hrozí 
exekucí se všemi dopady. Proto lidé nejen 
bděte, ale hlavně čtěte.   Ing. Pavel Kohout 

OPATOVICE DNES
ZPRAVODAJ  číslo 2 / 2018

Obec Opatovice nad Labem, Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem  www.opatovicenadlabem.cz

Prezidenta na dalších 5 let jsme si vy-
brali, celorepublikový rozdíl hlasů byl mezi  
M. Zemanem a J. Drahošem  přibližně 3 %.  
Větší rozdíly vykazovaly výsledky našich 
třech okrsků, viz tabulka. K urnám u nás 
přišlo sice o cca 7 % voličů více než v prv-
ním kole, ale i tak se 31 % opatovických 
voličů, což je 606 občanů, volebním míst-
nostem vyhnulo. Pro volební komise byly 
čtyři dny voleb poměrně dlouhé a jedno-
tvárné, a tak vítali každé rozptýlení. Velice 
příjemného zpestření se dočkala volební 
komise ve II.okrsku, kdy se tam v doprovo-

du své sestry objevil známý herec, dabér 
a moderátor Miroslav Táborský. S členy 
komise prohodil pár slov a rád zapózoval 

Jak jsme 26. a 27. ledna volili prezidenta

na selfie s našimi mladými členy. Protože 
měl voličský průkaz, dal u nás hlas i svému 
kandidátovi. VeP

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

BŘEZEN
1. 3. ČT PLASTY

2. 3. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

14. 3. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

15. 3. ČT PLASTY

16. 3. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

21. 3. ST BIOODPAD

29. 3. ČT PLASTY

30. 3. PÁ POPELNICE - SVOZ - SVÁTEK ŽLUTÁ

DUBEN
4. 4. ST BIOODPAD

 Účast v % M. Zeman v % J. Drahoš v %
Pardubický kraj 69,27 52,44 47,55

Opatovice nad Labem 69,11 47,60 52,39

I.okrsek (OÚ) 67,89 41,36 58,63

II.okrsek (kasárna) 66,08 47,52 52,47

III.okrsek (Pohřebačka) 77,02 58,73 41,26



Aby se města rozvíjela podle 
určitých pravidel, snažili se je-
jich konšelé vydávat nejrůz-
nější stavební řády. Jedno z 
prvních podobných nařízení 
vzniklo v roce 1270 za vlá-
dy Přemysla Otakara II. 
pro Jihlavu. Nyní musí mít 
svůj územní plán i každá  
obec. Dokument totiž 
ovlivňuje její život a další 
rozvoj i na dlouhá desetiletí.

 
Objevily se stovky připomí-
nek

„S přípravou nového územního 
plánu jsme se moc nelišili od vel-
kých měst. Museli jsme se vy-
pořádat se stovkami připo-
mínek a celá příprava nám 
zabrala bezmála devět 
let,“ říká starosta Opatovic 
nad Labem Pavel Kohout. 

Dokument s necelou stovkou 
stran textu a desítkami map 
je ale nyní hotov a všich-
ni, kdo v Opatovicích nad 
Labem a Pohřebačce žijí, 
podnikají, nebo chtějí sta-
vět, se  jím musí  řídit. 

Využití jednotlivých lokalit je 
v územním plánu přesně defi-
nováno a všichni se toho musíme 
držet. Další změny jsou proto možné až 
třeba za pět nebo deset let. 

Doprava, hřiště i jak dál s rozvojem 
hřbitova

Uzemní plán je závazný i pro okolní obce 
a tak se zabývá třeba i řešením  dopravy 
ze směru od Hradce Králové, z jehož části 
proudí tisíce aut denně přes Opatovice k 
přípojce na dálnici a dál na Prahu či Pardu-
bice a zase zpět. 

Na území Opatovic a Pohřebačky jsou 
stanoveny také lokality pro parkování vozi-
del, hovoří se v něm o tom, že většina ulic 
by měla být osazena alespoň jednostran-
ným chodníkem, v blízkosti centra obce a 
blízko bytových domů jsou vyčleněna mís-
ta pro hřiště, řeší se třeba další rozvoj  hřbi-
tova v Pohřebačce. Uzemní plán řeší také  

s í ť  
cyklostezek, 
záp lavová 
území nebo 
zmiňuje míru zasažení obce průlomovou 
vlnou při případném protržení vodního díla 
Rozkoš u České Skalice nebo  jiné povod-
ně. Stanovuje i místa, kde by se občané 
v případě jakékoliv živelné katastrofy či 
jiného ohrožení měli soustředit. Vedle are-

Územní plán ovlivní život obce na desítky let 
álu základní školy, prostoru před obecním 
úřadem nebo sportovním areálem v Pohře-
bačce je to i restaurace U Řeháků. 

Nejdřív stavět tam, kde je volno!
Mezi nejdůležitější pasáže územního plá-

nu ovšem patří případná bytová výstavba. 
Obec totiž třeba zatím nepočítá, 

že by v dohledné době vznikaly 
další lokality pro výstavbu třeba 

rodinných domků. 
„Po dokončení výstavby v okolí 

ulice Komenského, kde dojde k ob-
sazení volných parcel developerské 

firmy Thorion, s novou podobnou 
lokalitou pro výstavbu dom-

ků nepočítáme. V obci je 
řada stavebních pozem-
ků, definovaných již před-

chozím územním plánem,  
které je nejprve třeba využít,“ 

vysvětluje starosta. 

Ke kartonážce již po nové 
silnici
Územní plán také přesně definuje 

rozvoj využití a rozvoj průmyslových 
zón. Podobně jako v případě lokalit 

pro výstavbu rodinných domů je tře-
ba nejprve využít již využívané lokality. 

Výjimkou jsou pozemky ležící na jihu od 
obce mezi  mimoúrovňovou křižovatkou, 
Opatovickým kanálem tekoucím podél 

Čeperky a dvojkolejnou tratí vedoucí 
z Hradce Králové do Pardubic. 

V této lokalitě již dnes půso-
bí Hradecká kartonážka, 

drůbežárna a na okraji 
obce Čeperka také 

společnost Freu-
denberg ST. „Aby 
se mohla tato loka-

lita definovaná jako 
průmyslová zóna 
dál rozvíjet, musí 
developer, který zde 

chce stavět, vést do-
pravu rovnou od kruho-

vé křižovatky s napojením 
na R35 a nedalekou 

dálnici. Jde nám 
o to, aby došlo 
k odklonění ná-

kladní dopravy z 
ulic Kasárenská a 

Lesní. S investorem jsme o tom již jednali 
a nevidí v tom problém. Postupně by pak 
přes tuto část Opatovic nemuseli jezdit ani 
osobní auta lidí, kteří tam jezdí do práce. 
Místní by měli větší klid,“ uzavírá starosta.  
  Leoš M.  Kučera
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Téměř devět let trvalo vytvoření 
nového územního plánu 
Opatovic a Pohřebačky. 
Dokument stanovuje podobu 
a další rozvoj obce 
na dlouhou dobu. 
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  OKÉNKO DO HISTORIE – ÚNOR 

25.2.1915  byla na popud starosty Františka Vaňka založena pamětní kniha obce 
Pohřebačka. Kronikářem se stal František Rejthar.
23.2.1918  zemřel František Morávek, opatovický mlynář, okresní starosta a zem-
ský poslanec.
11.2. 1929  naměřen mráz - 35˚C, vrstva sněhu měla 50 cm.
19.2.1939 se konala 41. valná hromada spořitelního a záložního spolku, který měl 
roční obrat 12 821 965 Kč.
16.-18.2.1945  procházelo obcí několik tisíc anglicky, rusky a francouzsky mlu-
vících zajatců. Zajatci přespávali po místních stodolách a v hostinci U Jozífů byla 
zřízena provizorně nemocnice.
20.2.1976  byl slavnostně otevřen rozšířený sál kulturního domu u nádraží v Po-
hřebačce. 
22.2.1997  byl předán veřejnosti nový společenský dům se sálem a restaurací 
Opat.
(dodatek starosty: tento den znamenal pro obec počátek investování do bezedné 
studny, aniž by se prostředi Společenského domu výrazně zlepšilo a řadu neúspěš-
ného podníkání nejednoho hostinského). Josef Půlpán

Péče o zeleň v obci

Naše obec rozhodně nezaostává co 
se týče zeleně. Parta z technických slu-
žeb neúnavně a stále dokola seká na 
veřejných prostranstvích trávu. I když 
občas někdo kritizuje přerostlé kouty, 
věřte, že to není jednoduché, posta-
rat se o kilometry zarostlých příkopů 
a travní plochy. Kdo má záhrádku ví, 
jak rychle deštěm zalitá tráva narůstá. 
Technické služby se starají i o zástřih ži-
vých plotů a v době sucha zalévají mla-
dé stromky a keře, kterými byly olemo-
vány chodníky a cesty. Za tím účelem 
bylo zakoupeno zavlažovací zařízení, 
takže již nehrozí, že v době sucha čers-
tvě zasázené stromky a keře uschnou. 
Naopak je ovšem třeba likvidovat nežá-
doucí zeleň, což je různý plevel, který 
prorůstá třeba dlažbou chodníku nebo 
vozovkou. Dříve se používal oblíbený 

herbicid Roundup, ale tím se už plevel 
postřikovat nesmí a tak obec přistoupi-
la k nákupu zařízení, které nyní plevel 
zcela ekologicky hubí a to proudem hor-
ké vody.

I v letošním roce se bude s ozeleňo-
váním obce pokračovat. Nově budou 
pestrým výběrem dřevin osázeny pásy 
podle nových chodníků v Pohřebačce 
od závor po tzv. Rybníčky a to po obou 
stranách. Osázeny budou i široké pásy 
vedle nových chodníků v ulici Nyklíč-
kova a to včetně ulice U Lesa. Skruže, 
které zatím Nyklíčkovu ulici „zdobí“, 
zmizí. Byly tam instalovány proto, že 
čerstvě upravené pásy budoucí zeleně 
byly téměř okamžitě rozježděny auty. 
Doufejme, že stejný osud nepotká mla-
dé keříky, které tam budou zjara vysá-
zeny.  VeP

O čem jednala Rada obce 29.1.2018

 Schvaluje uzavření Smlouvy o dodávce vody 
a odvádění odpadních vod s dodavatelem Vodo-
vody a kanalizace Pardubice, a.s.
 Projednala předloženou cenovou nabídku na 
revizi projektové dokumentace, energetického 
hodnocení a výkazu výměr na akci Snížení ener-
getické náročnosti BD, ul. Hradecká 380-381 a 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem 
SONET Building s.r.o za celkovou cenu 64.000 Kč 
bez DPH.
 Projednala vyhlášení výběrového řízení na 
realizaci staveb a dodávku zařízení - Dostavba 
centrálního pavilonu základní školy.
 Pověřuje starostu k rozhodnutí o uzavření 
Smlouvy o dílo na realizaci stavby (oprava po-
vrchu komunikace ul. K Rybníčkům) s vítězným 
uchazečem společností EUROVIA CS, a.s. za 
nabídkovou cenou 1.077.515,34 Kč bez DPH.
 Ukládá starostovi, aby neprodleně vyzval ře-
ditele příspěvkových organizací obce k předlo-
žení návrhů rozpočtu a střednědobého výhledu 
rozpočtu na nejméně 2 roky následující po roce, 
na který je sestavován rozpočet.
 Schvaluje rozpočtové opatření RO 01: Převod 
finančních prostředků z běžného účtu do rezerv-
ního fondu (prodej RD čp. 159).
 Bere na vědomí informaci starosty o stavu 
rozpracovanosti darovací smlouvy na převod 
opatovického hřbitova do majetku obce a smlou-
vy o zřízení služebnosti pro kostel sv. Vavřince v 
Opatovicích nad Labem Římskokatolické farnosti 
Opatovice nad Labem.

O čem jednala Rada obce 12.2.2018

 Bere na vědomí žádost o ukončení nájmu na 
pronájem bytové jednotky č. 3 na adrese Hradec-
ká 380, Opatovice nad Labem a zamítá žádost 
stávajícího nájemníka na přepsání nájemního 
vztahu  na stávajícího podnájemníka (spolubyd-
lícího).
 Pověřuje starostu k rozhodnutí o uzavření 
Smlouvy o dílo na dodávku stavby: Vybavení 
dětského hřiště v areálu kasáren, II. etapa s ví-
tězným uchazečem Lubošem Grohem, s nabíd-
kovou cenou 432.760 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uve-
dené smlouvy.
 Schvaluje předložený návrh vedení MŠ na 
přerušení provozu mateřské školy o letních 
prázdninách a to v období od 9.7.do 17.8.2018 
a o vánočních prázdninách a to v období od 
24.12.2018 do 2.1.2019.
 Rozhodla o nepřipojení se obce ke kampani 
„Vlajka pro Tibet“, která je podporována symbo-
licky vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 
2018 v souladu se zákonem č.352/2001 Sb. o 
užívání 
státních symbolů České republiky.
 Bere na vědomí informaci starosty o předlože-
ní konečné verze Studie o zřízení muzea v Opa-
tovicích nad Labem Letopiseckou komisí obce 
Opatovice nad Labem a ukládá starostovi, aby ji 
uložil na datové uložiště a umožnil tak všem za-
stupitelům její prostudování k následnému pro-
jednání na jednání zastupitelstva obce.



Je to trochu zvláštní lokalita.  
K několika nedávno postave-
ným  rodinným domům v loka-
litě U Panenky vede nevzhled-
ná panelová cesta. To se brzo 
změní. Stavět by se mělo začít  
jen co to počasí dovolí. 

Nová malá zahradní čtvrť 
kousek za opatovickou základ-
ní školou má hotovy dvě ze 
tří plánovaných etap. Zatímco 
třeba ulice Nohejlova již asfalt 
má, v ulici Komenského se 
pořád jezdí po starých betono-
vých panelech. 

To, že tudy projíždějí auta 
velmi pomalu, možná ocení 
jen trochu víc vykrmená koč-
ka, která se při příjezdu svých 
páníčků vynoří z keřů na okraji 
a zamíří k jednomu z domů. 
Jinak ale není místním co zá-
vidět. Bude to ale trvat jen ma-
ximálně do léta. 

Po dvaceti letech od zpra-
cování projektu  na výstavbu 
prvnich domků v této lokalitě 

K domkům kolem Panenky již nepovedou panely
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Velká část plánovaných in-
vestic z obecního rozpočtu pro 
rok 2018 je určena na budová-
ní chodníků a opravy  místních 
komunikací. Jedním z projek-
tů je rekontrukce části ulice  
K Rybníčkům, která kromě no-
vého asfaltu získá i lepší  veřej-
né osvětlení. 

Největší letošní stavební akcí 
bude rekonstrukce chodníků v 
ulici Hradecké od sídla firmy 
Cramo až po točnu u Albisu. Ta 
bude celá upravena a osazena 
novou autobusovou zastávkou. 
“Souběžně projde rekonstrukcí 
i boční ulice K Rybníčkům a do-
končeny budou i chodníky v uli-
ci Nyklíčkova až po novou cyk-
lostezku vedoucí na Dubovku,“  
vyjmenovává starosta Opato-

Nový povrch dostane i ulice K Rybníčkům 
vic nad Labem Pavel Kohout. 

Na úpravy chodníků kolem 
páteřní komunikace požádala 
obec o dotaci ve výši šesti mi-
lionů korun ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. Na re-
konstrukci v ulici K Rybníčkům 
pak o další milion korun od 
Ministerstva pro místní rozvoj.     
Pokud se podaří obci všechny  
zažádané dotace získat, přidá 
ze své kasy „jen“ 3,9 milionu 
korun na silnice a 2,3 milionu 
na plánované chodníky. 

Zakázku na rekonstrukci uli-
ce K Rybníčkům získala firma 
Eurovia. Stavět by se mělo již 
na začátku března a hotovo by 
mělo být do konce července. 

Po dokončení cyklostez-
ky spojující Dubovku s ulicí 
Nyklíčkovou a dál s točnou a   
chodníků v Pohřebačce, se po-
zornost obce zaměřila na ob-
novu lokality kolem Albisu. 

„Po více než třech letech, kdy 
jsme budovali chodníky převáž-
ně v Pohřebačce, se nyní bude 
více pracovat v Opatovicích n. L. 

Všechny zásadní akce jsou již 
připraveny projekčně, mají sta-
vební povolení,  jsou zanesené 
v rozpočtu schváleném zastu-
piteli a  některé zakázky mají 
již vysoutěženy dodavatele,“ 
říká starosta. 

V obecním rozpočtu jsou pro 
letošek vyčleněny peníze také 
na přípravu dalších zamýšle-
ných akcí. Počítá se se zpra-
cováváním dokumentace na 
úpravy v ulici Mokrá a také na 
projekt výstavby chodníků mezi 
firmou Cramo a Pohřebačkou, 
a druhý, podél stejné silnice na 
druhou stranu - od Albisu po 
Karlín. Další stavební akcí pro 
rok 2018 je rozšíření kapaci-
ty mateřské školy a to zatím o 
jednu třídu v Lékařském domě. 
V rámci rekonstrukce části pro-
stor Lékařského domu vznikne 
jedno oddělení pro čtyřiadvacet 
dětí s možností vybudování 
ještě další třídy. Celkem tedy 
obec rozšíří kapacitu mateřské 
školy o 48 dětí.

 Leoš. M. Kučera

Již několik let opravuje 
obec síť ulic a buduje 
nové chodníky. Vedle části 
páteřní silnice opraví letos 
i třeba jednu boční ulici. Ta 
dostane i nové osvětlení. 

dostane ulice řádný asfaltový 
povrch.  

„Ještě vloni došlo k dohodě 
o společném financování vy-
budování celé ulice s develo-
perskou firmou Thorion, která 
domky v lokalitě staví,“ říká 
starosta Opatovic nad Labem 
Pavel Kohout. 

K více než milionu korun z 
obecního rozpočtu přidá firma  

Thorion dalších 2,1 milionu ko-
run jako svůj podíl.  

Zakázku na stavbu asfaltové 
cesty získala firma Ekostav. Ta 
by měla s pracemi začít hned 
jak povolí mrazy. Na realizaci 
projektu má čas do poloviny 
července. 

Jak přiznává jedna z obyva-
telelek nových domků, místní 
se sice obávají jara plného 

stavebního ruchu, ale na no-
vou podobu ulice se těší. „Ale-
spoň mi pojede líp koloběžka,“ 
hlásí šťastně její syn. 

Spolupráce s firmami, které v 
Opatovicích a Pohřebačce re-
alizují svoje projekty, není pro 
obec nic nového. 

V minulosti spolupracovala 
například s energetiky, kte-
ří ukládali do země rozvody 
elektřiny. Díky tomu tak mohla 
snáze rekonstruovat a doplnit 
vedení pouličního osvětlení. 

I letos se bude pracovat v 
ulici Na Hrázi, kde obec vyu-
žije  příležitost a uloží kabely 
do země spolu s firmou ČEZ a 
v ulici K Rybníčkům, kde spo-
jí výměnu osvětlění s rekon-
strukcí celé ulice. 

Výměnu potřebuje hodně po-
ruchové pouliční osvětlení na 
Pardubické ulici mezi budovou 
obecního úřadu a benzinovou 
stanicí v zatáčce.

                         Leoš M. Kučera



Kdo má rád nevšední diva-
delní zážitky u nás již zdo-
mácnělého divadla Exil, využil 
nabídky Občanské besedy v 
Opatovicích nad Labem, z.s. 
a v sobotu 10.2.2018 shlédl na 
Malé scéně hru Kuřačky a spa-
sitelky, ve které se představili 
i opatovičtí rodáci. Hned dru-
hý den 11.2.2018 vyrazil plný 
autobus divadelních fandů 
do malého pražského divadla 
Ungelt, které se kromě jiného 
vyznačuje těsným kontaktem 
diváků a herců. Drama o tom, 
jak nevzdávat život, přestože 

Opatovičtí navštívili 
Malou scénu a Ungelt 
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Svítíme a sledujeme nejen hřiště 
Ani se nechce věřit, ale něko-

mu zřejmě vadí to, že si 
naši nejmenší chtějí ně-
kde společně pohrát a 
sejít se s kamarády. 
Jak jinak si vysvětlit, 

že úplně nové hřišťát-
ko v areálu kasáren již 
dvakrát někdo poničil a 

muselo být opravo-
vané. A to v době, 
kdy ještě ani není 
kompletně do-
končené. Ale má 

smůlu. Prostor je 
sledován kame-

rami a každá 
nepřís to jnost 

se zazname-
nává. 
P o -
kud to 

nebu -
d e 

stačit, bude hřiště obehnané 
plotem, na noc bude za-
mčené, a to snad nechce-
me. Vandaly nám mů-
žete pomoci usvědčit 
i vy tím, že obecnímu 
úřadu nebo obecní 
polii nahlásíte jakéko-
liv nevhodné chování 
na dětských atrakcích. 
Netýká se to ale jen 
dětského hřiště. Další 
kamery ještě přibudou a 
budou sledovat problémová 
místa naší obce. Pokud vám 
není lhostejné, jak se zachází 
s obecním majetkem a nejen s 
ním, stačí když nahlásíte třeba 
jen esemeskou čas a místo, 
kde řádili vandalové a obecní 
policie si už příslušný záznam 
na kameře najde a hříšníky po-
trestá. Telefon na obecní poli-
cie je 603 453 331.

I dobré osvětlení ulic může 
pomoci udržovat v naší obci 
klid a pořádek. V Karlíně byly 

rodinu postihne zlá nemoc, 
mohlo zasáhnout ty, kteří mají 
podobnou zkušenost. Ale au-
tor hry Eno z depresivního 
námětu dokázal vykřesat i hu-
mor. Možná ho bylo méně, než 
byli naši zájezdoví abonenti 
zvyklí z jiných představení, ale 
věřím, že herecké mistrovství 
Miroslava Táborského, Vandy 
Hybnerové, Lucie Štěpánkové 
a Ladislava Hampla oslovi-
lo všechny. Abychom dopřáli 
našim divákům i jiný žánr, Ob-
čanská beseda pro příště plá-
nuje zájezd na muzikál.  VeP

vyměněny vysoké stožáry za 
nízké, přesně podle celosvě-
tového trendu zaměřeného 
na eliminaci tzv. světleného 
smogu, který má negativní 
dopad na lidské zdraví i příro-
du. Nové lampy směřují kužel 
světla jen dolů a barva světla 
se změnila v příjemně teplou. 
Další výměny lamp veřejného 
osvětlení budou postupně ná-
sledovat.  VeP

Navýšení objemu a svozu 
odpadových nádob 
Dle výhlášky obce má každý občan nárok na pravidelný odvoz 
určitého objemu netříděného odpadu. Pokud vám objem popel-
nice nedostačuje nebo chcete navýšit frekvenci odvozu, je třeba 
si připlatit a hlavně tento požadavek nahlásit osobně na poklad-
ně obecního úřadu. Je možné například vyměnit 80 litrovou po-
pelnici s měsíčním svozem za 120 litrovou se čtrnáctidenním 
svozem a to za 671 Kč ročně. Častá výměna čtrnáctidenní 120 
litrové popelnice za 240 litrovou pak přijde na 447 Kč. Aktuální 
ceny ostatních změn objemu a frekvence svozu odpadů se do-
zvíte z webových stránek obce nebo přímo na obecním úřadu.

Upozornění celního úřadu
Celní úřad pro Pardubický kraj prostřednictvím Krajského úřa-

du  upozorňuje obce, všechny spolky a sdružení spadající pod 
uvedené obce, které pořádají kulturní a společenské akce s 
vlastním prodejem alkoholu na včasná podání oznámení o ko-
nání akcí a to nejpozdějí 5 pracovních dnů před jejich konáním 
a to v souladu s § 14 zákona č.65/2017 Sb., v platném znění. 
Pokud spolky a sdružení sami prodávají na svých akcích alko-
hol, je třeba v souladu s výše uvedeným zákonem podat „Ozná-
mení o chystaném prodeji lihovin na kulturní akci dle § 14 odst. 
2 zák. 65/217 Sb“. Tento formulář  je přístupný na webu Celní 
správy ČR v sekci „Formuláře online“. Žádáme proto všechny, 
kterých se to týká o prostudování příslušného zákona. Více po-
drobností najdete na úřední desce obce. VeP



Pro někoho to byla výborná 
vize jak rozšířit školu o potřeb-
né zázemí a nové učebny, pro 
jiné jen nedostižný sen. Ať už 
to bereme jakoliv, výstavba 
centrálního pavilonu opatovic-
ké základní školy nyní dostává 
velmi jasné obrysy. Obec na 
projekt získala dotaci 57,5 mi-
lionů korun a do dvou let může 
být hotovo.

„Máme potvrzenou dotaci, 
která nám uhradí 90 procent 
nákladů na  stavbu centrálního 
pavilonu. Připravujeme všech-
ny potřebné kroky a podklady 
ke všem výběrovým řízením,“ 
potvrdil starosta Opatovic nad 
Labem Pavel Kohout. „Naše 
základní škola má v součas-
nosti kapacitu 370 žáků a do-
chází do ni 366 dětí. Museli 
jsme tedy připravit navýšení 
kapacity,“ vysvětluje starosta.

Sen o centrálním pavilonu se splní
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Sledování všech veřejných 
vyhlášek, které se mohou 
bezprostředně dotýkat života 
občanů je velmi náročné. Jed-
na taková „přehlédnutá“ veřej-
ná vyhláška mohla nepěkně 
zkomplikovat život několika 
vlastníkům rodinných domů v 
naší obci, konkrétně bydlících v 
okruhu čističky odpadních vod 
(dále jen ČOV). 

Magistrát města Pardubice 
přijal dne 21.11.2016 žádost 
společnosti Vodovody a kana-
lizace Pardubice, a.s. k vyhlá-

Veřejné vyhlášky a naši občané
šení ochranného pásma kolem 
ČOV v Pohřebačce, a veřejnou 
vyhláškou ze dne 30.10.2017 
informoval o stanovení ochran-
ného pásma o poloměru 100 m 
okolo čističky. Že by to pro ob-
čany, bydlících v tomto pásmu 
znamenalo absolutní zákaz vý-
stavby jakýchkoliv stavebních 
objektů, si uvědomilo pouze 
vedení naší obce a jeho pří-
slušný správní orgán. S trochou 
přehánění by si tak lidé bydlící 
v oné 200 m široké pomyslné 
kružnici nesměli postavit ani 

„psí boudu“. Protože  takové 
jednání typu „ o nás bez nás“  
bylo vedením naší obce klasi-
fikováno jako postup v rozporu 
s dobrými mravy, byla zaslána 
29.11.2017 Magistrátu měs-
ta Pardubice námitka účast-
níka řízení o návrhu obecné 
povahy. V ní obec kritizovala 
magistrát, že nebyl návrh na 
vytvoření ochranného pásma 
ČOV veřejně projednáván s 
dotčenými občany a s takto na-
vrženou vyhláškou nesouhlasí. 
Navíc vedení obce neprodleně 

Základní školu čeká 
zásadní proměna. Obec 
získala dotaci 57,5 milionu 
korun na výstavbu nových 
šaten, kabinetů a učeben. 

Obec chystala projekt cent-
rálního pavilonu více než dva 
roky. Vzhledem tomu, že cel-
kový rozpočet stavby je šede-
sát milionů korun, bylo získání 
dotace jedinou možností, jak 
projekt rozjet. 

Opatovice nad Labem zís-
kaly prostředky díky přihlášce 
do posledního kola jednoho z 
okruhů Integrovaného regio-
nálního operačního programu 
Evropské unie. 

„Příprava žádosti nebyla jed-
noduchá. Chci proto poděkovat 

lidem z úřadu, vedení školy i 
firmě, která nám s pracemi na  
přípravě žádosti pomáhala. 
Získali jsem téměř maximální 
počet možných bodů,“ líčí sta-
rosta. 

Pro školu je centrální pavilon 
životně důležitý. Ve stávající 
podobě se již neměla kam roz-
víjet. V létě například upravila 
na kmenovou učebnu někdejší 
dílny. 

„Vzhledem k neustále rostou-
címu počtu žáků a nedostatku 
výukových prostor, který se  
plně projeví od školního roku 

2017-2018 a 

jehož definitivní řešení může v 
budoucnu umožnit až výstav-
ba centrálního pavilonu, jsme 
nuceni hledat řešení okamžitá 
a efektivní,“ uvedl před touto 
úpravou ředitel opatovické zá-
kladní školy Hynek Kalhous. 

Přestavbu školních dílen na 
kmenovou třídu pro druhý stu-
peň realizovala škola tradič-
ně během letních prázdnin. Z 
obecního rozpočtu na to dosta-
la dotaci 150 tisíc korun.  

Nyní se vedení školy musí 
připravit na zatím nejrozsáh-
lejší změnu od vzniku školy v 
70. letech. Nový centrální pa-
vilon poskytne žákům nejen 
nové šatny či učebny, ale i vět-
ší bezpečí. Projekt centrálního 
pavilonu vychází z dokumentu 
nazvaného Celková koncepce 
rozvoje areálu základní školy 
pro územní řízení z roku 2014. 
Díky němu a dotaci vznikne 
centrální pavilon s hlavním 
vstupem do areálu, pěti novými 
učebnami, centrálními šatnami 
žáků a provozně komunikač-
ním jádrem, řešícím bezbarié-
rový provoz.  Leoš M. Kučera

„LETNÍ“ PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA
16. 3. 2018 končí lehce omezený „zimní“ provoz sběrného dvora. Ten bude až do poloviny listopadu 2018 otevřen v tyto dny: v pondělí a 
ve čtvrtek od 14 do 17 hodin, v sobotu od 8 do 11 hodin. Upozorňujeme občany, že zaměstnanec sběrného dvora je oprávněn k namátko-
vé kontrole občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti dokladující trvalé bydliště občana na území obce Opatovice nad Labem.
V rámci urychlení odbavení je dobré si doma odpad určený k odvozu na sběrný dvůr předtřídit. Například vytlouci sklo za starých oken. 
Polystyren a pěnové obaly nepatří do žlutých pytlů tříděného odpadu, ale ochotně je převezmeme právě na sběrném dvoře. 
Od poloviny březnabude v Pohřebačce k dispozici kontejner na větve a na trávu a to na volném prostranství za rodinným domem č.p. 87. 
Zdůrazňujeme, že kontejnery jsou určeny pouze na větve a trávu, ne na palety, cívky po kabelech, suť nebo dokonce komunální odpad.

písemně informovala dotčené 
vlastníky nemovitostí o navr-
hovaném ochranném pásmu. 
Tento nesouhlas byl vyslyšen 
a 10.1.2018 obdržela obec 
Opatovice n.L. upravenou vy-
hlášku, která zmírňuje dopad 
omezení ochranného pásma. 
Laicky řečeno, vlastníci ne-
movitostí v  ochr. pásmu ČOV 
mohou stavební úřad požádat 
o povolení k výstavbě menších 
doplňkových staveb jako je tře-
ba bazén, altán, udírna či kůl-
na.  VeP
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Sportovní výsledky házenkářů
Opatovičtí muži postupují do semifinále halového Českého poháru!
V sobotu 10. února 2018 se uskutečnil v Humpolci čtvrtfinálový turnaj skupiny I. v halo-
vém Českém poháru mužů. Opatovičtí prošli turnajem bez porážky a zaslouženě postu-
pujído jedné ze semifinálových skupin této soutěže. 

Opatovické ženy postoupily do semifinále 44. ročníku Českého halového poháru!
Druholigové ženy Opatovic uspěly ve své čtvrtfinálové skupině ČP a společněs týmem 
Sokola Dobrušky postoupily do semifinále, které se uskutečníopět ve sportovní hale v Náchodě v neděli 11.3. 
Gratulujeme oběma týmům!  Radek Kubelka 

Nedělní pohádka pro nejmenší zavoněla klasikou

Únorové představení loutkové pohádky Perníková chaloupka okouzlilo opět malé i odrostlé publikum.
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XII. Reprezentační ples v Opatovicích nad Labem
PODĚKOVÁNÍ
9. února 2018 proběhl 
již XII. Reprezentační 
ples obce Opatovice 
nad Labem a jako pře-
dešlé roky byla účast i 
spokojenost veliká. O 
bohatou tombolu se za-
sloužila nejen obec, ale 
hlavně mnoho místních 
i přespolních sponzorů, 
kterým tímto patří velké 
poděkování. Bez jejich 
štědrosti by si návštěv-
níci neodnášeli tolik 
krásných tombolových 
výher. Děkujeme i kape-
le Lucky Band, mode-
rátorce Mgr. Pavle Kin-
dernayové, baletkám 
Nině Adamkove, Kate-
řině Bílkové, Alex Kuče-
rové a  Anně Kukuczko-
vé, která se postarala o 
pantomimické vsuvky. 
Dále místním divadel-
níkům, kteří propůjčili 
a obsluhovali osvětle-
ní. Aby vše bylo včas a 
na svém místě, aby vše  
šlapalo jak má, o to se 
skvěle starala pracovni-
ce obecního úřadu Han-
ka Krušinová, které pa-
tří poděkování neméně.


